Oggetto: incarico di assistenza specialistica legale stragiudiziale a supporto dell’attività degli organi istituzionali e dei funzionari a del Comune di Palestro. Approvazione disciplinare di incarico allo Studio legale avv. prof. G.F Ferrari & Partners.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
· Il Comune di Palestro ha manifestato allo Studio legale avv. prof. G.F Ferrari & Partners l'esigenza di ricevere assistenza specialistica legale stragiudiziale, a supporto dell’attività degli organi istituzionali e dei funzionari con particolare riferimento alla materia dell’esecuzione dei contratti pubblici, nella quale sussistono problematiche che potrebbero degenerare in contenzioso, che occorre invece prevenire;

· l'attività di assistenza specialistica legale stragiudiziale richiesta presenta profili di complessità tale da richiedere competenze specialistiche, avuto riguardo alla natura delle materie interessate, e il Comune di Palestro non dispone di profili professionali adeguati a fornire adeguato supporto giuridico agli Uffici;

· il Comune di Palestro è sprovvisto di un ufficio legale interno ed ha quindi necessità di avvalersi a tal fine di specifica assistenza giuridica da parte di professionisti di fiducia;

· l'avv. prof. Giuseppe Franco Ferrari e gli altri avvocati dello Studio legale sono professionisti esperti in problematiche, procedimenti e questioni di diritto amministrativo, sostanziale e processuale;

ACQUISITO al ns. prot. n. 1182 del 13/06/2025 un apposito disciplinare di incarico, per il periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025, dallo Studio legale avv. prof. G.F Ferrari & Partners, con studio in Pavia in Via della Rocchetta n. 2, professionisti di cui si conoscono competenza e professionalità;

ESAMINATO il predetto disciplinare – composto di 10 articoli ed allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale – e ritenutolo congruo, conforme allo scopo e, pertanto, meritevole di approvazione;

ACQUISITI i pareri di legge;

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI AFFIDARE l’incarico di assistenza specialistica legale stragiudiziale a supporto dell’attività degli organi istituzionali e dei funzionari del Comune di Palestro allo Studio legale avv. prof. G.F Ferrari & Partners, con studio in Pavia in Via della Rocchetta n. 2, per il periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025;

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore arch. Paola FRANZO alla sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico, composto da n. 10 articoli, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al professionista incaricato per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.






- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

